Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ALOISIO CARNIELLI (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 03F4631E-FB8B3F8D-AB97D4D1-D50B68A0
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

PORTARIA Nº 478, DE 14 DE OUTUBRO DE 2019.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO
SANTO, nomeado através da portaria 3.284 de 22.11.2017, publicada no DOU em
23.11.2017, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da
Reitoria-Ifes, considerando o disposto na Lei 12.772/2012, regulamentada pela Resolução do
Conselho Superior nº 38/2013, e tendo em vista o contido no Processo nº
23186.001513/2019-85,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder progressão funcional a RODRIGO PASTE FERREIRA, matrícula
SIAPE 1807778, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do
quadro de pessoal deste Ifes, Campus Venda Nova do Imigrante, referente ao interstício de
23.08.2017 a 22.08.2019 (24 meses), passando da classe D-401 para D-402, com efeitos
financeiros a partir de 23.08.2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALOISIO CARNIELLI
Diretor-Geral

		2019-10-14T16:13:01-0300